

שברא האין סוף, כנגדם הוא ברא בארץ שבעה צדיקי אמת, **לְקַיִמָא לֹזַן, וְלֹאֲנַהֲרָא לֹזַן, פֶּל חָד וְחָד לְקַבִּיל יוֹמִיהּ** בכדי לקיים אותם ולהאיר לכל צדיק וצדיק כנגד היום והספירה שהוא מושרש בה. **וְשִׁתִּיל לְהוּ, פֶּל חָד וְחָד בְּדָרָא דְאֶתְחַזִּי לִיהּ. וְאַנּוּן אֲבָהּן דְּעֵלְמָא** ושתל הקב"ה כל צדיק וצדיק בדור שהוא ראוי לו והצדיקים האלו הם האבות של העולם, שהם **אַבְרָהָם יִצְחָק וְיַעֲקֹב וְיוֹסֵף וּמֹשֶׁה וְאַהֲרֹן וְדָוִד** והסדר הזה הוא לפי סדר לידתם ולא לפי סדר הספירות של הז"ת מאחר שיוסף הוא מושרש ביסוד שהוא הספירה השישית.

הצדיקים נקראים הרים שהם תלויים בשבעה הימים העליונים

**וְאַנּוּן אֵיקְרוּן הָרִים, הָרֵרֵי קָדָם, דְּאַנּוּן תְּלִיזֵין מְאַנּוּן שְׁבַעַה יוֹמִין עֵילְאִין** ואלו הצדיקים נקראים הרים שהם הררי קדם מאחר שהם תלויים בשבעה הימים העליונים שהם הז"ת, הנקראים הררי קדם ע"ש שהם קדמו לכל מעשי בראשית. **וְשְׁבִיעָא דְקַיִמָא קַמֵּיהּ** והספירה השביעית שהיא המלכות היא עומדת והולכת לפנייהם מאחר שהיא למטה מכולם, **הָרָא הוּא דְכְתִיב, וְזֶהוּ מִשְׁכַּב (זכריה יב) וּבֵית דָּוִד פְּאַלְהִים פְּמִלְאָךְ ה' לְפָנֶיהֶם** דהיינו שבית דוד שהיא המלכות הנקראת אלהים היא לפני הרו"ק הנקראים הוי"ה.

המלכות כלפי הימים נחשבת רביעית ולא שביעית

**וְאֵף עַל גַּב דְּאִיהוּ שְׁבִיעָאָה רְבִיעָאָה אִיהוּ בְּיוֹמֵין** ואפילו

שהמלכות היא ספירה שביעית, כלפי הימים היא נחשבת לרביעית [כט] והוא בגלל

שהיא עומדת מהחזרה דז"א שהוא מהחג"ת ולמטה ולכן היא רביעית אליהם **וַיִּוְסַף**

**אִיהוּ שְׁבִיעָאָה** ואז יוסף שהוא בחינת היסוד הוא הספירה השביעית, **וְכַד**

**אֶתְכַלִּיל בֵּיהּ בְּיוֹסַף, וַיְהִיב לִיהּ תַּפְנוּקָא מִבֵּי מַלְכָא,**

**אֶקְרִי אוּף אִיהִי שְׁבִיעָאָה** וכאשר המלכות נכללת ביוסף שהוא היסוד והוא

נותן לה את תוספת התענוגים מבית המלך שהוא החו"ג דז"א אז גם היא נקראת שביעית

כמו היסוד.

השכינה נקראת בת שבע בת הבינה

**וְכֻלְהוּ אֶחֱדוּ בַּהּ בְּשְׁכִינְתָא, בְּרִזָּא דְשַׁבְעָה** וכל הספירות

משפיעות לשכינה דרך היסוד כאשר היא בסוד הספירה השביעית. **בְּגִין**

**דְּשְׁכִינְתָא אֶקְרִי בַּת שַׁבַּע. בַּת מַאִמָּא עֵילָאָה** בגלל

שהשכינה היא נקראת בת שבע כי היא בת לבינה הנקראת שבע, [ל] דהיינו שהיא הבת של

האמא העליונה שהיא כלולה משבע מדרגות של ספירות המושרשות בה, **דְּאִיהִי**

**כְּלָלָא דְשַׁבַּע דְּרַגְיִן דְּעַמָּה** ולכן המלכות שהיא הבת שלה היא מקבלת את



אור הרשב"י

[ל] מפני שמהבינה יצאו שבעה מדרגות שהם

[כט] בסוד ז' מרגלאן בשם אהי"ה יה"ו שהוא

ו"ק ומלכות (דמשק אליעזר בפרשת אמור).

כצורת המנורה והם בסדר חג"ת מלכות נה"י

שאו המלכות היא באמצע והיא רביעית.

הלימוד היומי

לע"נ אברהם בן מטילדה ז"ל

השפע של כל השבע. **וְאִיהִי דִרְנָא דְצִדְקָא, עֲשִׂירָא דְאֲנוּן סְפִירִין, דְאִיקְרִי בְהוּ קְדִשָׁא בְרִידָא הוּא** ולפעמים השכינה היא במדרגת ה'צדק' שהיא ספירה העשירית מכל העשר ספירות שבהם הקב"ה נקרא ומתלבש

בהם.

השכינה נחשבת רביעית וגם נחשבת שביעית

**וְאִיקְרִי שְׁבִיעָא בְקָרָא** וכן המלכות נקראת שבע שכתוב, (דברי הימים א כט) **דְלָךְ ה' הַגְדֹּלָה וְהַגְבוּרָה וְהַתְּפָאֶרֶת וְהַנְּצַח וְהַהוֹד כִּי כָל וְכוּ', עַד הַמְּלָכָה** 'לך ה' הגדולה' שהוא החסד 'והגבורה והתפארת והנצח וההוד כי כל בשמים ובארץ' שהוא היסוד עד 'לך ה' הממלכה' שהיא המלכות שהיא שביעית בפסוק. **וַיֵּאמֶר טַעֲמָא, וְהָא רְבִיעָא הִיא לְיוֹמֵי** ומה הטעם לזה שהיא שביעית בסדר הפסוק, והרי כלפי הימים היא נחשבת לרביעית ולא לשביעית. **אֵלָא בְגִין דְאִיהִי נְטִיעָה בַּתְּרָאָה, וְאֵתְּפִלִּית בְּשְׁבִיעָא** אלא בגלל שהמלכות היא הנטיעה האחרונה ואז היא נכללת בשביעי שהוא היסוד כי היא יצאה אחרי היסוד, **בְּגִין כִּדְ נְטִלָה שְׁמִיהָ, וְכוּלָא חָד** ולכן היא לקחה את שמו שהיא תהיה הספירה השביעית, והכל הוא דבר אחד כי היא נחשבת לרביעית כי היא עומדת מהחזה שהוא מהחג"ת ולמטה, וכן היא נחשבת לשביעית כי היא יצאה אחרי היסוד ואז היא לקחה את שמו להיות שביעית.

כל אחד מהאבות ידע והשיג את הקב"ה מתוך הספירה השייכת אליו  
אברהם בחסד

וְכָל חֵד וְחֵד וְחֵד מֵאַבְהֶן, יָדַע לֵיהּ לְקוּדְשָׁא בְרִיךְ הוּא, מִגּוּ  
דְרַגָּא דִּילֵיהּ, וְאַחִיד בֵּיהּ בְּהוּא דְרַגָּא וְכָל אַחַד וְאַחַד

מהאבות ידע והשיג את הקב"ה מתוך הספירה השייכת אליו ובאותה הספירה שלו הוא היה  
נאחו ומשיג בה. אַבְרָהָם יָדַע לֵיהּ לְקוּדְשָׁא בְרִיךְ הוּא, מִגּוּ  
אַסְפֵּקְלָרִיא דִּילֵיהּ דְּאִיהִי מִדַּת הַגְּדוּלָּה, מִדַּת הַחֶסֶד,  
יְמִינָא דְמִלְכָא דהיינו שאברהם אבינו ידע והשיג את הקב"ה מתוך הספירה שלו

שהיא מדת הגדולה שהיא ספירת החסד שהוא זרוע הימין של המלך ז"א. וְעַל דָּא  
אַחִיד בֵּיהּ, וְלֹא שְׂבִיב לָהּ לְעֵלְמִין, וְעֵבִיד טִיבּוּ עִם כָּל  
בְּנֵי עֲלְמָא ועל כן הוא אחו במידת החסד והוא לא עוב אותה לעולמים ומכוחה הוא  
עשה טוב וחסד עם כל בני העולם, וְאוּקְמוּהָ. דְּהָא עוֹבְדוּי סְלִיקוּ לֵיהּ  
בְּהַאי דְרַגָּא וכמו שלמדנו שע"י מעשיו הטובים הם העלו אותו לזאת המדרגה של

החסד.

יצחק נאחו בגבורה ויעקב בתפארת

יִצְחָק יָדַע לֵיהּ בְּדְרַגָּא דְגְבוּרָה, דְּאַקְרִי פְּחַד יִצְחָק,  
וְדַחִיל לֵיהּ לְעֵלְמִין ויצחק אבינו ידע והשיג את הקב"ה בספירת  
הגבורה הנקראת פחד יצחק ומכוחה הוא היה ירא מהקב"ה לעולמים. יְעַקֵּב יָדַע  
לֵיהּ מִגּוּ דְרַגָּא דְתַפְאָרַת. דְּאִיהִוּ כְּלִיל מַחֶסֶד וּמַפְּחַד,